PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 161/2023 - SRI

Porto Ferreira/SP, 17 de maio de 2023.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento nº 230/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria da nobre Vereadora Priscila Franco de Oliveira.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

B
14

-A
B

3D
-6

9E
3-

B
65

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
B

14
-A

B
3D

-6
9E

3-
B

65
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0B14-AB3D-69E3-B654

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 17/05/2023 10:26:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/0B14-AB3D-69E3-B654

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/0B14-AB3D-69E3-B654

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira/SP, 17 de maio de 2023.

À Sua Excelência

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

M.D. Prefeito de Porto Ferreira/SP

Ref.: Esclarecimentos ao Requerimento Legislativo 230/2023

Exmo. Prefeito;

Pelo presente ofício, vimos apresentar os esclarecimentos relativos ao Requerimento Legislativo
230/2023 da lavra da nobre vereadora PRISCILA FRANCO DE OLIVEIRA, subscrito pelo nobre
vereador JOÃO LÁZARO BATISTA.

O referido requerimento aborda dados relativos aos cargos de Enfermeiro e Técnico em
Enfermagem, tanto ativos quanto inativos.

Para resolução dos itens, em atenção à nobre vereadora, encaminhamos em anexo ofício da
Divisão de Recursos Humanos desta Secretaria de Gestão e ofício do Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos de Porto Ferreira (Portoprev).

Colocando-nos a inteira disposição de V.Exa. para esclarecimentos adicionais e aproveitando a
oportunidade para renovarmos protestos de estima e consideração, despedimo-nos
atenciosamente.

Gustavo de Freitas

Secretário de Gestão

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
5B

3-
91

F
7-

43
46

-6
12

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
5B

3-
91

F
7-

43
46

-6
12

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A5B3-91F7-4346-612E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO DE FREITAS (CPF 139.XXX.XXX-37) em 17/05/2023 13:06:29 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/A5B3-91F7-4346-612E

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA – DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Cel. Procópio de Carvalho, n° 327 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-009

Fone: (19) 3589-3410 – Ramal 5

www.portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira, 10 de maio de 2023.

Ref: Requerimento N.º 230/2023

Senhor Secretário,

Considerando o requerimento interposto pela nobre vereadora, temos a informar:

1-) Informações deverão ser solicitadas ao PORTOPREV.

2-) Informações deverão ser solicitadas ao PORTOPREV.

3-) Segue servidores ocupantes do cargo de Enfermeiro:

Funcionário Admissão Cargo Atual

BRUNA BRANDAO SCARELLI 02/07/2007 ENFERMEIRO

PRISCILA FRANCO DE OLIVEIRA 01/08/2007 ENFERMEIRO

LIVIA SILVA BOSQUETTI SANTANA 02/08/2007 ENFERMEIRO

JULIANA FERRONATO 03/09/2007 ENFERMEIRO

ADAIANA FERREIRA ORLANDO 06/02/2008 ENFERMEIRO

ADRIANA RUGINSK GONCALVES 01/03/2011 ENFERMEIRO

CAMILA GUIMARAES DE LUCCA MORENO 01/03/2011 ENFERMEIRO

NAYARA NAYA CARREIRA 14/08/2017 ENFERMEIRO

FRANCIELLEN THAIS BUENO AYRES 02/01/2018 ENFERMEIRO

CAROLINE RODRIGUES GARCIA 02/01/2018 ENFERMEIRO

CATIA CRISTINA THOMAZ 02/01/2018 ENFERMEIRO

AROLDO JOSE VICENTE DE SOUZA 26/01/2018 ENFERMEIRO

DANIELE PEREIRA STETTER MARTINS 18/07/2019 ENFERMEIRO

ELEN CRISTIANE GUIMARAES  VIZIOLI 20/03/2020 ENFERMEIRO

FRANCISLENE CRISTINA DA SILVA 15/12/2020 ENFERMEIRO

ROSEMEIRE BRAGA DE ARRUDA 08/03/2021 ENFERMEIRO

4-) Segue servidores ocupantes do cargo de Técnico em Enfermagem:

Funcionário Admissão Cargo Atual

ANA MARIA RINK 02/07/2007 TECNICO DE ENFERMAGEM

VIVIAN ALVES BORA UCCELLI 05/07/2007 TECNICO DE ENFERMAGEM

MARIA RITA GARBIN 02/08/2007 TECNICO DE ENFERMAGEM

ERIKA MULLER MAFORT DA SILVA 06/02/2008 TECNICO DE ENFERMAGEM

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
E

LI
S

S
A

 E
LI

A
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

06
B

-5
A

C
5-

5B
07

-7
69

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
06

B
-5

A
C

5-
5B

07
-7

69
B

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA – DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Cel. Procópio de Carvalho, n° 327 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-009

Fone: (19) 3589-3410 – Ramal 5

www.portoferreira.sp.gov.br

PRISCILA ELISABETE DA COSTA 06/02/2008 TECNICO DE ENFERMAGEM

CLAITON ERNANDES ARANTES JUNIOR 03/11/2009 TECNICO DE ENFERMAGEM

RENATA CRISTINA DE SANTIS FERRI 05/06/2017 TECNICO DE ENFERMAGEM

FLAVIA TAIS ANDRE  23/06/2017 TECNICO DE ENFERMAGEM

ISRAEL DEIVIDI CONCEICAO 27/06/2017 TECNICO DE ENFERMAGEM

LUCIENE MONTEIRO CARVALHO SILVEIRA 06/07/2017 TECNICO DE ENFERMAGEM

EDSON JUNIO TACON DOS SANTOS DE FREITAS 14/08/2017 TECNICO DE ENFERMAGEM

GILBER ZANCHETA 12/09/2017 TECNICO DE ENFERMAGEM

ELAINE CRISTINA CAMPOS 02/01/2018 TECNICO DE ENFERMAGEM

DRIELI ANDRESSA ROZA PEREIRA 14/06/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM

JEFERSON VITOR DE FARIA 24/06/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM

ERICA TATIANE SANTOS SILVA FARIA 02/09/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM

LUCIANE MARIA MARGUTTI MARQUES 06/11/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM

JOYCE DA SILVA OLIVEIRA 12/12/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM

ROBERTO CORDEIRO DA SILVA 18/12/2019 TECNICO DE ENFERMAGEM

GRAZIELE CRISTINA NOGUEIRA CUSTODIO 07/01/2020 TECNICO DE ENFERMAGEM

LAUDICEIA RIBEIRO 23/02/2021 TECNICO DE ENFERMAGEM

LUANA GABRIELE PULTZ 24/05/2021 TECNICO DE ENFERMAGEM

SONIA MARIA DA SILVA SANTOS 04/07/2017 TECNICO DE ENFERMAGEM

Na oportunidade, apresento meus votos de elevada estima e consideração.

__________________________

Melissa Eliane Ferreira de Paula

Ilmo Sr.
Secretário de Gestão
Gustavo de Freitas

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
E

LI
S

S
A

 E
LI

A
N

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 P
A

U
LA

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

06
B

-5
A

C
5-

5B
07

-7
69

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
06

B
-5

A
C

5-
5B

07
-7

69
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 106B-5AC5-5B07-769B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MELISSA ELIANE FERREIRA DE PAULA (CPF 392.XXX.XXX-60) em 10/05/2023 14:59:37

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/106B-5AC5-5B07-769B

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Porto Ferreira

SUPERINTENDÊNCIA

Rua Bento José de Carvalho, 305 - Centro – Fone: (19) 3581-2220
E-mail: superintendencia@portoprev.com – Página 1

Porto Ferreira, 17 de março de 2023.

Ofício nº 16/2023-SUP
Ref.: Requerimento 230/2023 - Câmara Municipal

Ao
Ilmo. Sr. Secretário de Gestão
Dr. Gustavo de Freitas

Prezado Senhor,

Considerando o solicitado no Requerimento nº 230/2023, especificamente
naquilo que concerne a esta Autarquia, encaminho através da tabela abaixo a relação dos
inativos que possuíam cargos relacionados a área da enfermagem. A saber:

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para reiterar os protestos de
elevada estima e consideração.

________________________
BRUNO EDUARDO MINORIN

SUPERINTENDENTE

Mat. Nome Cargo Admissão Aposentadoria

424 ANAIR ANGELICA DE SOUZA FERRONATO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/10/1985 01/05/2017

703 FATIMA APARECIDA BICHOFFE AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/1991 01/05/2021

72 FATIMA MARIA DE ARRUDA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/12/1994 30/03/2007

559 LUCIENE ROQUE FERREIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 03/11/1998 01/05/2019

615 MARIA CELIA LEAL DE CARVALHO E SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 21/03/1988 01/12/2019

722 MARISA REGINA VEDOATO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 03/11/2003 01/08/2021

624 MARLI APARECIDA DA SILVA BARBOSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 19/07/1999 01/01/2020

497 MEIRE STRINGHETTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/08/1991 01/05/2018

592 PALMIRA DE FATIMA MARANGONI MARINSEK AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/03/1995 01/10/2019

104 TEREZINHA ELIZABETH SCORSOLINI CASTRO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/02/1994 03/04/2009

522 CARMEN APARECIDA MISTIERI ENFERMEIRO 01/10/2003 01/10/2018

648 JACQUELINE ALVARES DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 01/04/1993 01/03/2020

609 SILVANA TERESINHA PINTO BORELLI ENFERMEIRO 02/07/2007 01/11/2019

383 TARCILIA APARECIDA VENTURINI TECNICO DE ENFERMAGEM 26/12/1985 01/08/2016

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
R

U
N

O
 E

D
U

A
R

D
O

 M
IN

O
R

IN
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
4B

1-
92

E
4-

28
6E

-8
39

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
4B

1-
92

E
4-

28
6E

-8
39

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 14B1-92E4-286E-8393

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNO EDUARDO MINORIN (CPF 385.XXX.XXX-64) em 17/05/2023 14:55:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/14B1-92E4-286E-8393